

1891.01.06	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.07	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.08	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.09	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.10	Юрисконсулт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.11	Специалист по охране труда I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.12	Специалист по гражданской обороне	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.13	Специалист по пожарной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.14	Инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.15	Инженер-механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.16	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.17	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.18А	Слесарь-сантехник 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.19А (1891.01.18А)	Слесарь-сантехник 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.20	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.21	Машинист (оператор) водогрейных котлов 3 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.22А	Дворник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
1891.01.23А (1891.01.22А)	Дворник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
1891.01.24А (1891.01.22А)	Дворник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
1891.01.25	Рабочий зеленого хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
1891.01.26	Водитель автомобиля (автомобиль NISSAN ALMERA, г.н. А 824 УН 123)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.27	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.01.28А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
1891.01.29А (1891.01.28А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
1891.01.30	Грузчик 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
	02. Отделение социальной адаптации																						
1891.02.31	Заведующий отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.02.32	Культурный организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.02.33	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.02.34	Инструктор по адаптивной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет

1891.03.59A (1891.03.58A)	Медицинская сестра по массажу	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
1891.03.60	Старшая медицинская сестра	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
1891.03.61	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1891.03.62A	Санитарка (спальный корпус)	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
1891.03.63A (1891.03.62A)	Санитарка (спальный корпус)	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
1891.03.64	Санитарка (ванное отделение)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
1891.03.65	Санитарка (медицинские кабинеты)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
04. ПИЩЕБЛОК																			
1891.04.66	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.04.67	Шеф-повар	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.04.68	Повар 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.04.69	Повар 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.04.70	Кухонный (подсобный) рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.04.71	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.04.72	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1891.04.73	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 04.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


Директор _____
(должность)  _____
Кравцова Л. В.
(Ф.И.О.)

11.10.2019
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда _____
(должность)  _____
Иванова Е. В.
(Ф.И.О.)

11.10.2019
(дата)

Председатель ППО _____
(должность)  _____
Алтухова Т. С.
(Ф.И.О.)

11.10.2019
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5153 _____
(№ в реестре)  _____
Волкова Барбара Дмитриевна
(Ф.И.О.)

04.10.2019
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение социального обслуживания Краснодарского края "Краевой комплексный центр реабилитации инвалидов "Медуница"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
01. Административно-управленческий персонал					
1891.01.22А(1891.01.23А); 1891.01.24А). Дворник	Шум: Использовать средства защиты органов слуха	Снижение степени воздействия вредного фактора			
1891.01.25. Рабочий зеленого хозяйства	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
1891.01.28А(1891.01.29А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Шум: Использовать средства защиты органов слуха	Снижение степени воздействия вредного фактора			
1891.01.30. Грузчик 1 разряда	Тяжесть: Организовать работу по пере-мещению тяжестей в соответствии с действующими нормативами	Снижение тяжести трудового процесса			
03. Социально-медицинское отделение					
1891.03.49А(1891.03.50А). Медицинская сестра (душ Шарко)	Шум: Использовать средства защиты органов слуха	Снижение степени воздействия вредного фактора			
1891.03.54А(1891.03.55А). Медицинская сестра по физиотерапии	ЭМП РЧ: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение времени воздействия ЭМП			
04. Пищеблок					
1891.04.68. Повар 3 разряда	Микроклимат: Усовершенствовать систему приточно-вытяжной вентиляции	Снижение степени вредного воздействия параметров микроклимата			
	Тяжесть: Организовать работу по пере-мещению тяжестей в соответствии с действующими нормативами. Оборудовать рабочие места поваров (чистильщиков овощей и др.) сиденьями для создания возможности проведения технологических операций в рабочей позе "сидя"	Снижение тяжести трудового процесса.			
1891.04.69. Повар 4 разряда	Микроклимат: Усовершенствовать систему приточно-вытяжной вентиляции	Снижение степени вредного воздействия параметров микроклимата			

1891.04.70. Кухонный (подсоб- ный) рабочий	Тяжесть: Организовать работу по пере- мещению тяжестей в соответствии с действующими нормативами. Оборудо- вать рабочие места поваров (чистиль- щиков овощей и др.) сиденьями для создания возможности проведения тех- нологических операций в рабочей позе "сидя"	Снижение тяжести трудового процесса.		
1891.04.70. Кухонный (подсоб- ный) рабочий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		

Дата составления: 04.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ (подпись) _____ (дата)
Кравцова Л. В.
Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда _____ (подпись) _____ (дата)
Иванова Е. В.
Ф.И.О.

Председатель ППО _____ (подпись) _____ (дата)
Алтухова Т. С.
(Ф.И.О.)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5153 _____ (подпись) _____ (дата)
Волкова Варвара Дмитриевна
(Ф.И.О.)